
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
«ЦЕНТРАЛЬНАЯ ГОРОДСКАЯ БОЛЬНИЦА» в г. АЗОВЕ 

ПРИКАЗ 
№ от 2025 г. 

«Об утверждении и введении в действие перечня и 
прейскуранта на платные медицинские услуги, 
оказываемые ГАУ РО «ЦГБ» в г. Азове населению 
за счет их личных средств, по договорам 
с организациями любой формы собственности и на 
платные медицинские услуги по зубопротезированию, 
оказываемые ГАУ РО «ЦГБ» в г.Азове льготным 
категориям граждан» 

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 
11.05.2023 г. №736 «Об утверждении Правил предоставления медицинскими 
организациями платных медицинских услуг, внесении изменений в некоторые 
акты Правительства Российской Федерации и признании утратившим силу 
постановления Правительства Российской Федерации от 04.10.2012 г. №1006», 
приказом министерства здравоохранения Ростовской области от 21.08.2023 № 
1961 «Об утверждении порядка определения цен (тарифов) на платные 
медицинские услуги» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить и ввести в действие с 01.10.2025 г. перечень и прейскурант на 

платные медицинские услуги, оказываемые ГАУ РО «ЦГБ» в г. Азове населению 
за счет их личных средств, по договорам с организациями любой формы 
собственности и на платные медицинские услуги по зубопротезированию, 
оказываемые ГАУ РО "ЦГБ" в г. Азове льготным категориям граждан согласно 
приложениям №1-№3 к настоящему приказу. 

2. Признать утратившим силу с 01.10.2025 г. приказ ГАУ РО «ЦГБ» в 
г. Азове: 

- от 24.12.2024 г. №16-п/у «Об утверждении и введении в действие 
дополнений в приказ ГАУ РО «ЦГБ» в г.Азове от 29.12.2023 г. №15-п/у «Об 
утверждении и введении в действие перечня и прейскуранта цен на платные 
медицинские услуги, оказываемые ГАУ РО «ЦГБ» в г. Азове населению за счет их 
личных средств, по договорам с организациями любой формы собственности и на 
платные медицинские услуги по зубопротезированию, оказываемые ГАУ РО 
«ЦГБ» в г.Азове льготным категориям граждан»; 



- от 16.02.2024 г. №2-п/у «Об утверждении и введении в действие 
дополнений в приказ ГАУ РО «ЦГБ» в г. Азове от 29.12.2023 №15-п/у «Об 
утверждении и введении в действие перечня и прейскуранта цен на платные 
медицинские услуги, оказываемые ГАУ РО «ЦГБ» в г. Азове населению за счет их 
личных средств, по договорам с организациями любой формы собственности и на 
платные медицинские услуги по зубопротезированию, оказываемые ГАУ РО 
«ЦГБ» в г.Азове льготным категориям граждан»; 

- от 29.12.2023 г. №15-п/у «Об утверждении и введении в действие перечня 
и прейскуранта цен на платные медицинские услуги, оказываемые ГАУ РО «ЦГБ» 
в г.Азове населению за счет их личных средств, по договорам с организациями 
любой формы собственности и на платные медицинские услуги по 
зубопротезированию, оказываемые ГАУ РО «ЦГБ» в г.Азове льготным категориям 
граждан»; 

3. Приказ вступает в силу со дня его подписания и распространяет свое 
действие на правоотношения возникшие с 01.10.2025 г. 

4. Начальнику отдела планирования и экономического анализа ознакомить с 
настоящим приказом должностных лиц согласно листу рассылки. 

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на зам. главного 
врача по экономике и финансам Субботину Т.Б. 

Главный врач 

Исп. Субботин 
Баршшо Н.А. 


